
Koncepce sociálního bydlení v Armádě spásy 
v České republice 

11. Národní konference Armády spásy v Ostravě



Definice sociálního bydlení v Armádě spásy

•Co je sociální bydlení? 

• Jak ho v rámci Armády spásy definujeme?



Cíl sociálního bydlení

Cílem sociálního bydlení je:

• získání a udržení si bydlení, 

•budování vlastního domova.



Dílčí cíle

1. Zajištění odborných a personálních kapacit.
2. Zajištění kapacit sociálního bydlení.
3. Oddělení technicko-hospodářské správy 

bytových jednotek od poskytované sociální 
podpory .



Cílová skupina

Osoby, které:
• jsou v nepříznivé sociální situaci spojené se 
ztrátou bydlení,
•nedokáží získat či udržet si bydlení bez pomoci 
jiné osoby.



Dva přístupy sociálního bydlení v Armádě spásy

1. Bydlení především (Housing First)

2. Prostupné bydlení (Housing Ready)



„Pokud je dobře nastavená podpora, není nic nemožného. 
Nemusíme se obávat poskytnout byt člověku, který žije 
třeba 20 let na ulici. 
Je důležité, aby takový člověk šel do bytu nebo do 
specializované sociální služby. 
Z naší strany je důležité uplatňovat v práci s klienty 
partnerský přístup. 
Podporu nerealizujeme úkolově, aby klienti plnili 
domluvené úkoly, ale zaměřujeme se na posilování jejich 
sociálních kompetencí. 
Jde o individualizovanou podporu – tj. u každého zvolit jiný 
přístup.“



Děkuji za pozornost!


	Snímek 1
	Definice sociálního bydlení v Armádě spásy
	Cíl sociálního bydlení
	Dílčí cíle
	Cílová skupina
	Dva přístupy sociálního bydlení v Armádě spásy
	„Pokud je dobře nastavená podpora, není nic nemožného. Nemusíme
	Děkuji za pozornost!

